Item etiam iuxta praedicta quæro, si in testamento instituat quis fratrem & filios alterius fratri mortui, an videantur instituti in stirpes vel in capita? & breviter dico, quod in dubio videntur instituti in stirpes,

pes, non verò in capita: & sic eodem modo quo succederent ab intestato: ita determinat Glossator Ci-fuentes in hac l. nostra, 8. Tauri, dicens hoc esse benè notandum in practica, & allegat Imolam in l. inter-dum, ff. de hered. Instit. sed salua eius pace, iste casus est sine dubio, nec procedit ex ratione sua, nec ex dispositione huius materiæ, sed ex aliis iuris principiis. Nec Imola quem ipse allegat verbum de hoc dicit, vnde in hoc articulo ista est veritas, quod generaliter si testator collectiuo modo instituat fratrem vel quemlibet alium extraneum hæredem, & similiter instituat filios alterius fratri defuncti, vel viui, vel cuiuslibet extranei: semper censetur instituti in stirpes & non in capita, vnde ille frater vel extraneus habebit dimidiā partem hæreditatis, & filii alterius fratri vel extranei aliam dimidiā, quia omnes illi coniuncti nomine collectiuo habentur pro uno: nisi de mente testatoris aliud constet expressè vel tacite, quia dixit quod æquè, vel pariter, vel aequaliter succedant: quia tunc in capita succederent: textus est notabilis & expressus, in l. interdum, ff. de hered. instit. & ibi notat Bart. Alber. Angel. Imol. & communiter Doctores & prædicta haberent etiam locum & pro-cederent etiam in qualibet substitutione secundum Doctores vbi suprà, & idem est in legato, nam si te-stator leget Titio, & filiis eius, vel alterius dimidiā partem, habebit Titius dimidiā filij collectiuo modo vocati, textus est in l. si quis Titio, in princip. ff. de usufruct. accres. cuius verba sunt, si quis Titio & heredibus suis usumfructum legauerit, dimidiā Titius & dimidiā hæredes eius habebunt: & ad hoc notat Odo-fred. Bartol. Alber. Bald. & communiter Doctores antiqui.

Quod tamen singulariter intellige, quando illi plures qui fuerunt votati nomine collectiuo, iam erant nati: secùs tamen est si essent posthumi & nondum nati: vt si testator instituat fratrem vel extraneum, & posthumum vel posthumos nascituros ex sòrore vel ex alia muliere, quia si plures nascantur vocantur in capita, quia non potest imputari testatori, quòd non nominauit quemlibet per se cum nondum essent na-ti, & ius præsumit quòd si essent nati eos nomina-ret: sed quando sunt nati & non nominauit de per-se, sed vocavit eos collectiuo modo, ius præsumit quòd testator voluit quòd omnes habeantur pro-vno, textus est benè notandus in l. verum, vers. si autem, ff. de reb. dubiis, quem ibi ad hoc notat & commendat Dynus & antiqui, notat & declarat, Bart. in l. quidam relegatus, §. fin. eiusdem tit. Alber. & Socin. quicquid ibi dicat Paul. idem tenet Paul. de Castr. in d. l. inter-dum, in fin. ff. de hered. instit. vbi valde commenda hoc; intellige tamen prædicta quando principaliter te-stator vocasset posthumos alterius, secùs tamen si non principaliter sed subrogatiuè loco alterius, vt putà, si testator grauauit filium vel extraneum hæredem restituere hæreditatem Titio & Seio, vel filiis eorum ipsis mortuis, vel eorum posthumis: quia tunc de-functo aliquo fideicommissario, filij eius nati vel posthumus tantùm consequenter partem quam eius pa-ter erat habiturus: ita ibi singulariter Bart. & Paul. in dicta l. verum de rebus dubiis.

Aduertendum tamen quod esset dubium singula-re circa propositam quæstionem, si testator insti-tuat fratrem hæredem, & filios alterius fratri mortui non collectiuo modo, sed sigillatim nominando eos nomine proprio, an tunc succedant in stirpes vel in capita? & teneo pro constanti quod in capita, quia iuris principium est in omni materia, quod quando plures vocantur & nominantur in aliqua dispositione per copulatiuam, semper admittuntur viriliter, & sic in capita, textus in l. pluribus, ff. de legat. 2. textus in l. Paulus, la 2. ff. de reg. iur. textus in l. 1. Cod. si plures

una sentent. textus in l. 3. §. si quis ita stipuletur de eo quòd certo loco textus in l. fundns, §. si duo ff. de pign. tex-tus in l. si debitor. eodem tit. Et in expresso ex isto fun-damento istam sententiam & conclusionem tenet, Soc-in. in l. utrum, ff. de rebus dub. fin. col. & quest. licet aliud quod ipse ibi dicit non videatur mihi verum.

Esset tamen dubium in nostra materia, si testator instituisset simpliciter fratres suos hæredes, vel eis aliquid legasset: si per hoc videatur instituere etiam filios alterius fratri mortui vel eis legare: & vi-detur quod sic quia repræsentatiuè habentur pro fra-tribus, & succedunt loco eorum per supradicta iura & in expresso ex isto fundamento ita tenet Glossa pen. & ibi Ioan. de Imol. in fine: istam etiam conclu-sionem tenet Corneus in l. fin. Cod. de verb. sign. in fine, & dicit hoc esse seruandum in practica: sed ego te-neo contrarium, imò quòd solum admittantur & præ-ferantur fratres existentes in secundo gradu, non verò filij fratribus præmortuorum, idem tenet Azeuedus in l. 5. titul. 8. lib. 5. Recopilat. numero 6. Couarruias cum aliis ab eo relatis in pract. cap. 38. numero 4. Costa in quæstione de patruo & nepote, pag. 87. Velascus de in-re emphytentico quæst. 20. num. 31. Spino alias referens in speculo testam. gloss. 1. principiū num. fin. quia in dispo-sitione testatoris magis debet considerari propinquia affectio & proximitas gradus quam remota: & in ex-presso ex isto fundamento ita tenet Bald. in d. l. cùm ita legatur, §. fin. ff. de leg. 2. & Raph. Cuman. ibi An-gel. de Aret. in §. cum filius instit. de hered. que ab intest. def. 1. colum. Bald. in capit. 1. fin. col. de fendo Marchia, & ibi Iacob. Aluar. in §. si capitanei, 2. colum. num. 2. Iason notabiliter in l. 2. C. de success. & hic 2. column. Alex. conf. 204. 2. volum. idem Alex. in conf. 4. 4. vol. Bologni, in addition. Mathæ. in tract. de success. ab in-test. 9. fol. num. 3. facit etiam doctrina Bartol. in l. Lu-cius, §. quasitum, ff. de legat. 3. vbi dicit quòd proptiè appellatione fratribus veniunt tantùm fratres exi-tentes in secundo gradu, non verò ulteriores: idem etiam tenet, Angel. in l. 1. in fin. ff. de inoffic. test. vbi dicit quòd obtinuit de facto: facit etiam doctrina Iacob. Butr. in l. 1. Cod. de success. & hic, & ibi moderni Bald. & Doctores in l. iubemus, §. fin. C. ad Trebell.